



رئیس جمهوری: منتظر رویکرد منطقی 5+1 هستیم

رئیس جمهوری با تأکید بر این که در مذاکرات هسته‌ای به دنبال توافقی هستیم که به نفع ایران، منطقه و جهان باشد، تصریح کرد: امیدواریم که با آینده‌نگری و در نظر گرفتن منافع ملت‌ها و ثبات منطقه بسیار حساس خاورمیانه، شاهد رویکرد منطقی از طرف 5+1 در مذاکرات باشیم.

زیر بار توافقی که حق ملت ایران را مخدوش کند، نمی‌رویم

رئیس جمهوری با تأکید بر این که در مذاکرات هسته‌ای به دنبال توافقی هستیم که به نفع ایران، منطقه و جهان باشد، تصریح کرد: امیدواریم که با آینده‌نگری و در نظر گرفتن منافع ملت‌ها و ثبات منطقه بسیار حساس خاورمیانه، شاهد رویکرد منطقی از طرف 5+1 در مذاکرات باشیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در جلسه هیات دولت، گفت: دنیا از پیشرفت در مذاکرات میان ایران و 5+1 خرسند است چرا که ثمره این پیشرفت و توافق به نفع منطقه، جهان و به نفع توسعه، تجارت، اقتصاد و فرهنگ و حل و فصل معضلات و تهدیداتی است که امروز افراطی‌گری در منطقه و جهان به وجود آورده است.

رئیس دولت یازدهم اظهار داشت: اما در این میان فقط یک رژیم متجاوز و اشغالگر که بقای خود را در سایه جنگ و تجاوز می‌بیند، از این مذاکرات عصبانی و ناراحت است.

روحانی با تأکید بر این که رژیم صهیونیستی پیوسته از صلح و ثبات منطقه ای نگران است، گفت: شما می‌بینید که گروهک تروریستی النصره با این همه جنایاتی که انجام می‌دهد، مورد حمایت این رژیم جنایتکار است.

رئیس جمهوری تصریح کرد: آنهایی که آینده بهتر را برای منطقه و جهان می‌خواهند، باید بدانند برای توسعه و پیشرفت منطقه، مسیری جز استقرار ثبات و امنیت وجود ندارد، ضمن این که برای مسأله هسته‌ای هیچ راهی جز مذاکره وجود ندارد.

روحانی، جهان امروز را عصر اطلاعات دانست و افزود: مردم جهان و همچنین مردم آمریکا هوشیارتر از آن هستند که رژیمی که همواره کارش آتش‌افروزی بوده است اکنون بخواهد با زبان نصیحت صحبت کند. آن هم رژیمی که بر خلاف مقررات بین‌المللی و دور از چشم ناظران بین‌المللی به دنبال تسلیحات اتمی بوده، بمب اتم تولید کرده، تعداد زیادی بمب اتم را ذخیره کرده است و با امضا نکردن معاهده منع گسترش تسلیحات اتمی (ان.پی.تی)، به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم اجازه نمی‌دهد از تاسیسات اتمی‌اش بازدید کنند. رئیس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: ایران اسلامی همواره در سازمان ملل متحد به دنبال طرح خاورمیانه عاری از تسلیحات اتمی بوده و هست.

وی افزود: اتهامات علیه ایران از سوی رژیمی مطرح می‌شود که در طول سال، بارها و بارها به کشورهای همسایه‌اش تجاوز می‌کند، مردم بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشد و رژیمی که در غزه کودکان را هدف گلوله قرار می‌دهد. این رژیم که خودش جنایتکارترین و در واقع یک دولت تروریستی است، امروز دم از صلح و خطرات آینده می‌زند، در حالی که ایجادکننده بزرگترین خطر برای منطقه بوده است. وی گفت: این گونه حرف‌ها هیچ تأثیری در اراده ملت‌ها و دولت‌ها نخواهد داشت. اساس مذاکرات ما با دنیا بر مبنای حسن نیت در برابر حسن نیت، صداقت در برابر صداقت، اطمینان در برابر اطمینان و اعتماد در برابر اعتماد است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که ما به دنبال یک توافق برد برد، متوازن و پایدار هستیم و این را دنبال خواهیم کرد، گفت: چنین توافقی با این ویژگی‌ها به نفع منطقه و جهان است.

روحانی با اشاره به این که 5+1 به خوبی می‌داند دو گزینه پیش‌رو دارد، گفت: 5+1 یا باید با ایران در چارچوب منطق و مقررات بین‌المللی به توافق و تفاهم برسد که این کار هر چه سریعتر انجام بگیرد، به نفع همه خواهد بود یا این که دنبال انکار واقعیت باشد که در آن شرایط هم ناگزیر باید پیشرفت سریعتر برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را شاهد باشد.

رئیس جمهوری افزود: گزینه دوم، گزینه‌ای است که دیده‌اند تحریم و فشار در سال‌های گذشته تأثیری نداشته و ما راه خودمان را به خوبی ادامه داده ایم. اگر مبنای این مذاکرات شفافیت بیشتر باشد، ما شفافیت بیشتر را می‌پذیریم، اما اگر مذاکرات به

دنبال آن باشد که ملت ایران را از حق مسلم خود یعنی پیشرفت در علم و فناوری باز دارد، خیلی طبیعی است که ایران زیر بار چنین تفاهم و توافقی نخواهد رفت .

رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود هم با عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، ایشان را الگویی برای تمامی زنان جامعه و سیده النساء العالمین خواند و گفت: هیچ بانویی در تاریخ به مقام و عظمت حضرت زهرا(س) نمی‌رسد و این بانوی بزرگوار، اخلاق و رفتاری که در خانه پدری و در برابر همسر همچنین آنچه که در زمینه تربیت فرزندان بسیار عزیزش انجام داد، برای ما نمونه است تا جایی که خداوند بزرگ این بانو را کوثر می‌نامد.

رئیس جمهوری با قرائت فرازی از سوره مبارک کوثر در تفسیر آیات این سوره اظهارداشت: کوثر یعنی خیر کثیر و خیر بزرگ که فاطمه اطهر(س) همان کوثر است به دلیل اینکه پایان همین سوره، می‌گوید "ان شائک هوالبتر".

روحانی گفت: از خداوند می‌خواهیم که همه ما را به ویژه بانوان عزیز و فداکار و بانوانی که در تمامی صحنه‌های انقلاب نقش بسزایی را ایفا کردند و امروز برای توسعه کشور نقش بسیار زیادی دارند، بتوانند فاطمه اطهر(س) را الگو قرار بدهند و راه آن بانوی گرانقدر اسلام را ادامه بدهند که موجب فخر برای ما هم در دنیا است و هم موجب نجات ما در آخرت خواهد شد.

مصوبات جلسه هیأت دولت

جلسه هیأت دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری برگزار شد و مهمترین مسائل جاری در کشور از سوی اعضای دولت مورد تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در ابتدای جلسه، استاندار سیستان و بلوچستان گزارشی در باره وضع استان و آخرین اقدامات انجام شده در زمینه طرح های مصوب سفر رئیس جمهوری به هیأت وزیران ارائه داد .

در ادامه، تعدادی از پیشنهاد های دستگاه های اجرایی پس از بحث و بررسی، به تصویب هیأت وزیران رسید.

با تصویب دولت، مبلغ 150 میلیارد ریال اعتبار به طور جداگانه به ترتیب برای تکمیل طرح آبرسانی شهر میانه به منظور رفع بحران آب در این شهرستان و تکمیل طرح ساختمان سد پیغام چای برای تأمین آب آشامیدنی شهر کلپیر و روستاهای اطراف، در اختیار وزارت نیرو (شرکت سهامی آب منطقه ای آذربایجان شرقی) قرار گرفت.

هیأت وزیران همچنین مبلغ 50 میلیارد ریال اعتبار برای ساماندهی رودخانه زاینده رود برای افزایش راندمان انتقال آب و جلوگیری از هدررفت آن در اختیار استانداری اصفهان قرار داد.

اختصاص مبلغ 520 میلیارد ریال اعتبار برای انجام اقدامات پیشگیرانه و مقابله با بحران کم آبی در استان کرمان، مبلغ 300 میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل طرح ساختمان گلود به منظور کنترل سیلاب های مخرب حوضه آبریز رودخانه نکا، مبلغ 500 میلیارد ریال به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای اجرای طرح های ساماندهی و بهسازی و بازسازی روستاهای مرزی پنج استان کرمانشاه، ایلام، کردستان، آذربایجان غربی و خوزستان خسارت دیده از جنگ تحمیلی برای مقابله با حوادث و سوانح پیش بینی نشده و مبلغ 224 میلیارد و 950 میلیون ریال برای بازسازی بخش های خسارت دیده ناشی از سیل، توفان و زلزله در شهرستان دشتستان استان بوشهر از دیگر مصوبات هیأت وزیران بود. دولت با اختصاص مبلغ 637 میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل بازسازی بخش های خسارت دیده ناشی از سیل، زلزله و جبران خسارات ناشی از رانش زمین و برف اخیر در استان چهارمحال بختیاری و همچنین مبلغ 30 میلیارد ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت از محل منابع داخلی بانک ها برای جبران خسارت وارده به واحدهای تولیدی آسیب دیده با سود و کارمزد پنج درصد و بازپرداخت 10 ساله به این استان موافقت کرد.

اصلاح تصویبنامه موضوع پرداخت 25 درصد درآمد حاصل از آب آشامیدنی شهری و صنعتی به حساب خزانه بابت سهم سازمان هدفمندی یارانه ها هم از دیگر مصوبات جلسه دیروز هیات بود.براین اساس، وزارت نیرو موظف است امسال به ازای فروش هر متر مکعب آب آشامیدنی شهری و صنعتی مبلغ (10 ریال) به حسابی که نزد خزانه برای سهم سازمان هدفمندی یارانه ها افتتاح شده است، واریز کند.

با تصویب دولت، مبلغ 1250 میلیارد ریال به عنوان اعتبارات موضوع فروش سهام، سهم الشرکه، اموال، دارایی ها و حقوق مالی و نیروگاه های متعلق دولت و موسسات و شرکت های دولتی وابسته و تابعه بابت پرداخت دیون صندوق بیمه محصولات کشاورزی در اختیار وزارت کشاورزی (صندوق بیمه محصولات کشاورزی) قرار گرفت.

هیأت وزیران به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد مبلغ 5000 میلیارد ریال با عنوان تسویه بدهی های قانونی شرکت های تابعه و وابسته به وزارتخانه ها نیرو، نیرو، راه و شهرسازی، صنعت و معدن و تجارت به اشخاص حقیقی و حقوقی، خصوصی و تعاونی با بدهی همان اشخاص بابت اقساط واگذاری (جمعی خرجی) بابت تهاتر قسمتی از مطالبات صندوق صنعت نفت (صندوق بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت)، اقدام کند.

دولت با توجه به کاهش قیمت نفت خام و میعانات گازی در ماه های اخیر و اثرات کاهش قیمت خوراک بر درآمدهای صادراتی فرآورده های نفتی و تأخیر کاهش قیمت بین المللی فرآورده ها برای محاسبه ارزش فرآورده های تحویلی توسط پالایشگاه ها نسبت به قیمت خوراک و تداوم روند کاهشی این قیمت ها تا پایان سال از سوی دیگر، با اصلاح بهای فروش هر بشکه نفت خام و میعانات گازی تحویلی به پالایشگاه های داخلی در سال 1393 و مبالغ واریزی به خزانه داری کل کشور از این محل موافقت کرد.

اصلاح تعرفه برق شهرستان های فسا و میرجاوه هم از دیگر مصوبات این جلسه بود.